
№  8 (249) 26 октября 2021 г.12+
Муниципальный совет

Муниципального образования муниципальный округ
Невская застава

(Муниципальный совет МО Невская застава)
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 06
25 октября 2021 года	 Санкт-Петербург

О назначении публичных слушаний по проекту Решения муниципального совета  
о местном бюджете на 2022 год

В целях обеспечения обсуждения 
проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения 
с участием жителей муниципально-
го образования, руководствуясь ста-
тьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 г № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», статьей 36 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, статьей 
22, 53 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава, Положением о порядке и про-
ведении публичных слушаний, утверж-
денного решением муниципального со-
вета МО Невская застава от 24.01.2007 
№ 01/02, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Вынести на публичное обсуждение 

прилагаемый проект Решения муници-

пального совета о местном бюджете 
внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава на 2022 
год, (далее — проект Решения о мест-
ном бюджете).

2. Назначить проведение публичных 
слушаний по проекту Решения о мест-
ном бюджете на 09 ноября 2021 года 
в 11.00. в помещении муниципального 
совета по адресу: ул. Седова, дом 19, 
кабинет № 10. 

3. Рабочей комиссии по организации 
и проведению публичных слушаний: 

3.1. Обеспечить ознакомление жи-
телей муниципального образования с 
документами и материалами по про-
екту Решения о местном бюджете, а 
также прием письменных замечаний, 
предложений по нему до 17 часов дня, 

предшествующего дню проведения пу-
бличных слушаний, в помещении муни-
ципального совета по адресу: ул. Седо-
ва, дом 19, каб.№ 10, с 10.00. до 17.00. 
(по рабочим дням).

3.2. Обеспечить проведение публич-
ных слушаний в установленном поряд-
ке.

4. Настоящее постановление под-
лежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в установленном 
Уставом муниципального образования 
порядке, и вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава муниципального 
образования: П. К. Карпов 

ОБНАРУЖЕНИЕ ПОДОЗРИТЕЛЬНОГО ПРЕДМЕТА,  
КОТОРЫЙ МОЖЕТ ОКАЗАТЬСЯ ВЗРЫВНЫМ УСТРОЙСТВОМ

В последнее время часто отмечаются случаи обнаружения 
гражданами подозрительных предметов, которые могут оказаться 
взрывными устройствами. Подобные предметы обнаруживают 
в транспорте, на лестничных площадках, около дверей квартир, 
в учреждениях и общественных местах. Как вести себя при их 
обнаружении? Какие действия предпринять?

Если обнаруженный предмет не должен, по вашему мнению, 
находиться в этом месте, не оставляйте этот факт без внимания.

Если вы обнаружили забытую или бесхозную вещь в обще-
ственном транспорте, опросите людей, находящихся рядом. 
Постарайтесь установить, чья она и кто ее мог оставить. 

Если вы обнаружили неизвестный предмет в подъезде своего 
дома, опросите соседей, возможно, он принадлежит им. Если 
владелец не установлен, немедленно сообщите о находке в ваше 
отделение полиции.

Если вы обнаружили неизвестный предмет в учреждении, 
немедленно сообщите о находке администрации или охране.

Во всех перечисленных случаях:

• не трогайте, не передвигайте, не вскрывайте обнаруженный 
предмет;

• зафиксируйте время обнаружения предмета;
• постарайтесь сделать все возможное, чтобы люди отошли как 

можно дальше от находки;
• обязательно дождитесь прибытия оперативно-следственной 

группы (помните, что вы являетесь очень важным очевидцем).
Помните: внешний вид предмета может скрывать его настоя-

щее назначение. В качестве камуфляжа для взрывных устройств 
используются самые обычные бытовые предметы: сумки, пакеты, 
коробки, игрушки и т.п.

Родители! Вы отвечаете за жизнь и здоровье ваших детей. 
Разъясните детям, что любой предмет, найденный на улице или в 
подъезде, может представлять опасность.

Не предпринимайте самостоятельно никаких действий с 
находками или подозрительными предметами, которые могут ока-
заться взрывными устройствами, это может привести к их взрыву, 
многочисленным жертвам и разрушениям.



2

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45-п
25 октября 2021 года	 Санкт-Петербург

О направлении на рассмотрение органам местного самоуправления  
проекта решения о бюджете внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  
на 2022 год 

Руководствуясь Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, Положе-
нием о бюджетном процессе в Муници-
пальном образовании муниципальный 
округ Невская застава, 

Постановляю:

1. Одобрить проект решения муни-
ципального совета о бюджете внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год, да-
лее — проект решения.

2. Направить Главе муниципального 
образования проект решения для вы-
несения его на рассмотрение муници-
пального совета согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

3. Направить одновременно с про-
ектом решения, следующие прилагае-
мые документы и материалы:

• пояснительную записку к проекту 
решения согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

• основные направления бюджетной 
и налоговой политики внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022–2024 гг. 
согласно приложению № 3 к настояще-
му постановлению;

• предварительные итоги социаль-
но-экономического развития внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава за истекший пе-
риод текущего 2021 финансового года 
согласно приложению № 4 к настояще-
му постановлению

• ожидаемые итоги социально-эко-
номического развития внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава за текущий 2021 
год согласно приложению № 5 к насто-
ящему постановлению;

• прогноз социально-экономического 
развития Муниципального образова-
ния МО Невская застава на 2022–2024 
годы согласно приложению № 6 к на-
стоящему постановлению;

• среднесрочный финансовый план 
внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава на 
2022–2024 годы согласно приложению 
№ 7 к настоящему постановлению;

• оценка ожидаемого исполнения 
бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава за 2021 год согласно приложе-
нию № 8 к настоящему постановлению.

• Реестр источников доходов внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава согласно прило-
жению № 9 к настоящему постановле-
нию;

4. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступа-
ет в силу со дня его издания.

Глава местной администрации 
А. В. Пронин 

Приложение № 1 
к постановлению Местной Администрации 

МО Невская застава  
От 25.10.2021 № 45-п

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

Проект РЕШЕНИЕ № 
ноября 2021 г.	 Санкт-Петербург 

О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

на 2022 год
Рассмотрев проект решения о бюд-

жете внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава 
на 2022 год (далее местный бюджет), 
в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муни-
ципального образования, Положением 
о бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании, Муниципальный со-
вет Муниципального образования му-
ниципальный округ Невская застава,

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характери-

стики бюджета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава на 2022 год:



3

1.1) общий объем доходов в сумме 
83 900,0 тысяч рублей.

1.2) общий объем расходов в сумме 
84 000,0 тысяч рублей.

1.3) верхний предел муниципаль-
ного внутреннего долга по состоя-
нию на 1 января 2023 года в сумме 
0 (ноль) тыс. рублей, в том числе уста-
новить верхний предел объема обяза-
тельств муниципального образования 
муниципальный округ Невская застава 
по муниципальным гарантиям в сумме 
0 (ноль) тыс. рублей.

1.4) резервный фонд Местной Адми-
нистрации Муниципального Образо-
вания Муниципальный округ Невская 
застава в сумме 100,0 тыс. руб.

1.5) дефицит бюджета внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год в 
сумме 100,0 тысяч рублей.

2. Утвердить перечень и коды глав-
ных администраторов доходов бюдже-
та внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава, и 
закрепляемые за ними виды, подвиды 
доходов местного бюджета согласно 
приложению № 1 к настоящему реше-
нию.

3. Утвердить перечень и коды глав-
ных администраторов источников 
финансирования дефицита местного 
бюджета на 2022 год согласно прило-
жению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить объём поступлений 
доходов в местный бюджет по кодам 
классификации доходов бюджетов на 
2022 год согласно приложению № 3 к 
настоящему решению.

5. Утвердить источники финансиро-
вания дефицита бюджета внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, перечень ста-
тей и видов источников финансирова-
ния дефицита бюджета внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год со-
гласно приложению № 4 к настоящему 
решению.

6. Утвердить распределение бюд-
жетных ассигнований бюджета внутри-

городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава по разделам, 
подразделам, целевым статьям, груп-
пам (группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюд-
жета на 2022 год согласно приложению 
№ 5 к настоящему решению.

7. Утвердить Ведомственную струк-
туру расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава на 2022 год со-
гласно приложению № 6 к настоящему 
решению.

8. Утвердить объём бюджетных ас-
сигнований на финансовое обеспе-
чение реализации муниципальных 
программ, ведомственных целевых 
программ на 2022 год согласно при-
ложению № 7 к настоящему решению; 
предоставить Главе местной адми-
нистрации право формирования и 
утверждения перечня приоритетных 
мероприятий (адресных программ) му-
ниципальных, ведомственных целевых 
программ на 2022 год, подлежащих ре-
ализации в пределах средств, пред-
усмотренных на эти цели в местном 
бюджете на 2022 год.	

9. Утвердить общий объем бюджет-
ных ассигнований бюджета внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, направляемых 
на исполнение публичных норматив-
ных обязательств на 2022 год, в сумме 
7246,5 тысяч рублей, согласно прило-
жению № 8 к настоящему решению.

10. Общий объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджета 
Санкт-Петербурга, составляет в 2022 
году 67386,9 тыс. руб. в том числе:

— Дотации бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджета субъекта Российской 
Федерации — 52773,2 тысяч рублей;

— распределение субвенций бюд-
жету внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по организа-

ции и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству, назначе-
нию и выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денеж-
ных средств на содержание детей, пе-
реданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге в сумме 
14605,6 тысяч рублей;

— распределение субвенций бюд-
жету внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава 
на исполнение органами местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге от-
дельного государственного полномо-
чия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению прото-
колов об административных правона-
рушениях, в сумме 8,1 тысяч рублей.

11. Утвердить объем социальных вы-
плат в виде доплат к государственным 
пенсиям лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности муни-
ципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных обра-
зований, в сумме 1432,0 тысяч рублей.

12. Установить предельный объём 
муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава на 
2022 год в сумме 0 (ноль) тыс. руб.

13. Учитывать в доходах и расходах 
местного бюджета средства из бюд-
жета Санкт-Петербурга по мере их 
поступления и направлять эти сред-
ства на цели в соответствии с зако-
ном Санкт-Петербурга «О бюджете 
Санкт-Петербурга на 2022 и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов». 

14. Настоящее Решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке, 
и вступает в силу с 01.01.2022 года.

15. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпова 
П. К.

Глава муниципального образования: 
П. К. Карпов



4

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 39-п

06 октября 2021 года	 Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
за девять месяцев 2021 года 

Руководствуясь Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании МО Невская 
застава, Решением муниципального 
совета от 25.11.2020 № 12/52 «О бюд-
жете внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва на 2021 год»,

Постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении 

бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 

застава за девять месяцев 2021 года: 
по доходам в соответствии с приложе-
нием № 1 к настоящему постановле-
нию, по расходам в соответствии с 
приложением № 2 к настоящему по-
становлению.

2. Обнародовать сведения о ходе 
исполнения местного бюджета за 
девять месяцев 2021 года в соответ-
ствии с Приложением № 3 к настоя-
щему постановлению путем опубли-
кования в газете муниципального 
образования — «Невская застава», 
размещением на сайте муниципаль-
ного образования.

3. Утвердить отчет об использо-
вании Резервного фонда за девять 
месяцев 2021 года в соответствии с 
приложением № 4 к настоящему по-
становлению.

4. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за со-
бой.

5. Настоящее постановление всту-
пает в силу со дня его издания.

Глава местной администрации  
А. В. Пронин 

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42-п

14 октября 2021 года 	 Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление местной администрации  
от 07 ноября 2016 г. № 101-п «Об утверждении порядка применения  

бюджетной классификации Российской Федерации в части,  
относящейся к местному бюджету» 

В соответствии со статьей 9 Бюд-
жетного кодекса Российской Федера-
ции, в целях реализации бюджетных 
полномочий муниципального образо-
вания 

Постановляю:

1. Внести изменения в Приложение 
№ 1,2,3,4 в постановление Местной 
Администрации МА Невская застава 
от 07.11.2016г. № 101-п «Об утвержде-

нии порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федера-
ции в части, относящейся к местному 
бюджету» в соответствии с Приложе-
нием № 1, 2, 3, 4 к настоящему Поста-
новлению

2. Со дня вступления в силу настоя-
щей редакции Приложения № 1,2,3,4 к 
постановлению местной администра-
ции, ранее действующая редакция 
Приложений № 1,2,3,4, утвержденных 
постановлением местной админи-

страции от 19.11.2020 № 79-п утрачи-
вает силу;

3. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за со-
бой.

4. Настоящее постановление всту-
пает в силу с 01 января 2022 года

Глава местной администрации 
А. В. Пронин



5

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40-п
12 октября 2021 года	 Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальных программ, ведомственных целевых программ 
муниципального образования МО Невская застава  

на 2022 год
Руководствуясь Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, По-
ложением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании МО Не-
вская застава, 

Постановляю:
1. Утвердить муниципальные про-

граммы муниципального образования 
МО Невская застава на 2022 год:

1.1.Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на территории 
муниципального образования МО Не-
вская застава, согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Постановлению; 

1.2.Содействие развитию малого 
бизнеса на территории внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, согласно При-
ложению № 2 к настоящему Поста-
новлению; 

1.3.Военно-патриотическое воспи-
тание граждан, согласно Приложению 
№ 3 к настоящему Постановлению; 

2. Утвердить ведомственные целе-
вые программы муниципального обра-

зования МО Невская застава на 2022 
год:

2.1.Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного ха-
рактера, согласно Приложению № 4 к 
настоящему Постановлению; 

2.2.Благоустройство территории и 
охрана окружающей среды, согласно 
Приложению № 5 к настоящему По-
становлению 

2.3.Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей МО 
Невская застава, согласно Приложе-
нию № 6 к настоящему Постановлению 

2.4.Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муни-
ципального образования МО Невская 
застава, согласно Приложению № 7 к 
настоящему Постановлению 

2.5.Участие в формах, установлен-
ных законодательством Санкт-Пе-
тербурга в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотроп-
ных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, нар-
комании, согласно Приложению № 8 к 
настоящему Постановлению 

2.6.Организация и проведение мест-
ных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по сохране-
нию местных традиций и обрядов, со-
гласно Приложению № 9 к настоящему 
Постановлению; 

2.7. Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и форми-
рования экологической культуры в 
области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами, согласно При-
ложению № 10 к настоящему Поста-
новлению.

3. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на 
главу местной администрации.

4. Настоящее постановление под-
лежит опубликованию в официаль-
ном источнике информации местной 
администрации — в муниципальной 
газете «Невская застава» и на офици-
альном сайте и вступает в силу с 01 
января 2022г.

Глава местной администрации 
А. В. Пронин 

Приложение № 3 
к Постановлению 

Местной Администрации 
От 06.10.2021 № 39-п

Сведения о ходе исполнения бюджета 
Муниципального образования муниципальный округ Невская застава  

за девять месяцев 2021 года

Показатели Утверждено на 2021 год Исполнено  
за девять месяцев 2021 года

Доходы бюджета (тыс. руб.) 86 700,0 59 820,5

Расходы бюджета (тыс. руб.) 90 700,0 55 599,6

Численность муниципальных служащих органов 
местного самоуправления (человек) Х 19

Фактические затраты на денежное содержание 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления (тыс.руб.)

Х 11 372,6



6

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: В. В. Мареев

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 03.03.2021. 

Газета отпечатана ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56) 26.10.2021. Заказ № 191.
Номер подписан в печать 25.10.2021. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 44-п
25 октября 2021 года	 Санкт-Петербург

Об утверждении среднесрочного финансового плана  
муниципального образования МО Невская застава  

на 2022–2024 годы

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43-п
25 октября 2021 года 	 Санкт-Петербург

Об утверждении прогноза социально-экономического развития  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
на 2022–2024 годы

Руководствуясь ст.174 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования, 
Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании МО Не-
вская застава, 

Постановляю:
1. Утвердить среднесрочный фи-

нансовый план муниципального об-

разования МО Невская застава на 
2022-2024 годы в соответствии с при-
ложением № 1 к настоящему поста-
новлению.

2. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление под-

лежит опубликованию в официаль-
ном источнике информации местной 
администрации — в муниципальной 
газете «Невская застава» и на офици-
альном сайте и вступает в силу с 01 
января 2022г.

Глава местной администрации 
А. В. Пронин 

Руководствуясь ст.173 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования, 
Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании МО Не-
вская застава, 

Постановляю:
1. Одобрить прогноз социаль-

но-экономического развития вну-

тригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава 
на 2022–2024 годы в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему по-
становлению. 

2. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление под-
лежит опубликованию в официальном 
источнике информации местной адми-
нистрации — в муниципальной газете 
«Невская застава» или на официаль-
ном сайте и вступает в силу с 01 янва-
ря 2022г.

Глава местной администрации 
А. В. Пронин 


